

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2026-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"INTERNATIONALER BUND POLSKA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. KRAKÓW
Gmina M. KRAKÓW	Ulica ALEJA IGNACEGO DASZYŃSKIEGO	Nr domu 22	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 31-534	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 126865380
Nr faksu	E-mail krakow@ib-polska.pl	Strona www www.ib-polska.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-04-01		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-04-03		
5. Numer REGON	12003145300000	6. Numer KRS	0000231494
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Silvia Schott	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Karola Becker	Członek Rady Fundacji	TAK
	Adam Długajczyk	Członek Rady Fundacji	TAK
	Dr hab. Dorota Gierszewski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Konrad Tack	Członek Rady Fundacji	TAK
	Richard Schottdorf	Członek Rady Fundacji	TAK
	Dr Karolina Czerska-Shaw	Członek Rady Fundacji	TAK
	Prof. Zenon Gajdzica	Członek Rady Fundacji	TAK
	Tomasz Kobylański	Członek Rady Fundacji	TAK
	Tomasz Zawada	Członek Rady Fundacji	TAK
	Christian Kamprad	Członek Rady Fundacji	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Kerstin Ewert	Przewodnicząca Zarządu	TAK
	Leila Becker	Członek Zarządu	TAK
	Niels Spellbrink	Członek Zarządu	TAK
9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Misją Fundacji jest kompleksowe udzielanie pomocy i wsparcia oraz aktywizacja zawodowa i społeczna osób wykluczonych w szczególności ze względu na wiek, pochodzenie, miejsce zamieszkania, wykształcenie czy status społeczny. 2. Głównym celem Fundacji jest pomoc ludziom, aby mogli rozwijać się w pokoju, samodzielnie planować swoje życie, integrować się w środowisku, przejmować odpowiedzialność za siebie i czynnie uczestniczyć w rozwoju społeczeństwa. Fundacja pobudza do działania na rzecz jednostki i społeczeństwa oraz popiera i urzeczywistnia porozumienie i współpracę międzynarodową. 3. Do celów szczegółowych fundacji należy działalność: edukacyjna, szkoleniowa, wsparcia, pomocy i aktywizacji osób starszych, naukowa, naukowo-techniczna, oświatowa, kulturalna, w zakresie kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, dobroczynności, ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, pomocy osobom niepełnosprawnym, rehabilitacji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, promocji i organizacji wolontariatu, na rzecz wsparcia i integracji cudzoziemców, mniejszości narodowych, edukacji wielokulturowej		
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele statutowe poprzez: 1) prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej, w tym m.in. przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, aktywizację grup marginalizowanych społecznie, niepełnosprawnych oraz młodzieży, której celem jest wyrównanie szans w dostępie do edukacji, rynku pracy, kultury, usług i informacji; 2) działania na rzecz reintegracji i aktywizacji społecznej i zawodowej grup marginalizowanych społecznie, znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, w szczególności osób długotrwale bezrobotnych i niepełnosprawnych; 3) profilaktykę uzależnień dorosłych i młodzieży, aktywizację środowiska lokalnego na rzecz walki z uzależnieniami; 4) monitorowanie i ocenę jakości życia związanej ze zdrowiem społeczeństwa oraz profilaktykę, promocję zdrowia i edukację zdrowotną, w szczególności dzieci, młodzieży i osób starszych; 5) działania w celu rozpoznawania, eliminowania lub ograniczania zagrożeń i szkód dla zdrowia fizycznego i psychicznego w środowisku zamieszkania, nauki, pracy i rekreacji; 6) ograniczanie nierówności w zdrowiu wynikających z uwarunkowań społeczno-ekonomicznych, 7) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej i obywatelskiej społeczeństwa;----- 8) działania na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, a także działalność na rzecz integracji i asymilacji uchodźców i migrantów; 9) prowadzenie działalności opiekuńczej i asystenckiej na rzecz wielu grup potrzebujących w szczególności osób niepełnosprawnych, chorych, seniorów, uzależnionych, bezdomnych, bezrobotnych, ofiar przemocy, więźniów, migrantów, uchodźców, ofiar klęsk żywiołowych, epidemii czy zbrojnych konfliktów;----- 10) działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;---- 11) prowadzenie świetlic, organizowanie czasu wolnego, udzielanie korepetycji; 12) wspieranie rozwoju nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania 13) edukację pozaformalną i zawodową dzieci, młodzieży i osób		

zagrożonych wykluczeniem społecznym;
 14) edukację włączającą, z uwzględnieniem specjalnych potrzeb edukacyjnych dzieci, młodzieży i osób dorosłych oraz działań asystenckich dla tych grup;-
 15) działalność szkoleniową w szczególności na rzecz osób wykluczonych w tym bezrobotnych i poszukujących pracy oraz na rzecz uczniów, absolwentów w zakresie podnoszenia ich kwalifikacji zawodowych, doskonalenia zawodowego nauczycieli a także dotyczącą programów kształcenia zawodowego;-----
 16) edukację wielokulturową;
 17) działalność wydawniczą;
 18) wspieranie osób i rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych;
 19) promocję przedsiębiorczości, innowacyjności i kreatywności;
 20) promocję idei społecznej odpowiedzialności biznesu (Corporate Social Responsibility, CSR) oraz zatrudnienia socjalnego wśród przedsiębiorców;
 21) budowanie partnerstwa między sektorem publicznym, biznesem a sektorem pozarządowym;
 22) promocję i organizację wolontariatu;
 23) wspieranie rozwoju organizacji pozarządowych oraz podmiotów ekonomii społecznej;
 24) prowadzenie działań strażniczych;
 25) działania na rzecz rozwoju zasobów ludzkich, rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i informacyjnego, rozwoju kadr i elit społeczno-politycznych, propagowanie postawy obywatelskiej oraz ekonomicznej samodzielności
 26) realizację programów współpracy międzynarodowej na rzecz rozwoju demokracji, rynku, nauki, kultury, sztuki, oświaty, integracji społecznej i zawodowej, integracji europejskiej oraz wymiany informacji służącej zbliżeniu narodów;
 27) wspieranie inicjatyw społecznych, gospodarczych i politycznych mających na celu rozwój społeczności ze szczególnym naciskiem na pomoc społeczną, kulturę i przedsiębiorczość;
 28) upowszechnianie aktywnych form spędzania wolnego czasu w tym turystyki i sportu;
 29) wspieranie inicjatyw kulturalnych;-
 30) promocję ochrony środowiska i postaw proekologicznych;
 31) współpracę międzynarodową w zakresie kształcenia ustawicznego, wymiany kulturowej, turystyki oraz wyrównywania szans grup marginalizowanych;-
 32) działalność na rzecz osób starszych, w tym w wieku emerytalnym; w szczególności w formie usług opiekuńczych i asystenckich

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Sprawozdanie merytoryczne za rok 2025

W 2025 roku Fundacja kierowała swoją pomocą do dzieci i dorosłych, osób starszych, osób z niepełnosprawnościami oraz osób ze specjalnymi potrzebami. Wspierała również obcokrajowców, migrantów i uchodźców, a także wszystkie inne osoby i społeczności wymagające większego lub mniejszego wsparcia w codziennym funkcjonowaniu i rozwoju. Fundacja nie straciła przy tym z oczu tego, co od wielu lat stanowi fundament jej działalności, czyli wzmacniania ludzi, ich kompetencji, samodzielności i poczucia sprawczości.

Projekty zrealizowane w roku 2025:

Centrum Edukacji i Wsparcia

Osobom uciekającym przed wojną w Ukrainie Centrum Edukacji i Wsparcia towarzyszyło w pierwszych, najtrudniejszych

krokach w nowym środowisku, pomagając w integracji ze społeczeństwem przyjmującym.

Codzienna praca Centrum obejmowała doradztwo informacyjne, prawne i psychologiczne, pomoc w poszukiwaniu pracy oraz działania aktywizujące społecznie i zawodowo osoby z doświadczeniem migracyjnym, w szczególności uchodźców z Ukrainy. Nie zabrakło też nauki języka: prowadzone były kursy języka polskiego jako obcego, konwersacje po polsku oraz kursy języka angielskiego, uzupełnione warsztatami i spotkaniami o charakterze edukacyjnym, sportowym i wycieczkowym, a także zajęciami z edukacji obywatelskiej i międzykulturowej.

Centrum otworzyło się przy tym na całą społeczność lokalną, niezależnie od narodowości, organizując inicjatywy sąsiedzkie. Działała tam również infolinia, a osoby potrzebujące mogły skorzystać z indywidualnego wsparcia psychologicznego, prawnego i zawodowego.

UNHCR / Miejsce Otwarte

Osoby z doświadczeniem uchodźczym znalazły w Krakowie i Małopolsce oparcie w postaci wsparcia informacyjnego, prawnego i psychologicznego, świadczonego w ramach projektu UNHCR / Miejsce Otwarte.

Uzupełnieniem tych działań było wsparcie na rynku pracy oraz zajęcia integracyjne i adaptacyjne, sprzyjające rozwojowi i dobrostanowi psychicznemu oraz społecznemu uczestników, wyrównywaniu szans i integracji ze społecznością lokalną.

Projektowi towarzyszyła idea wychodzenia z cienia osób z doświadczeniem uchodźczym.

Europejski Korpus Solidarności

Rok 2025 był kolejnym rokiem realizacji dwóch projektów w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności. Fundacja gościła w nich 22 osoby w projektach długoterminowych oraz 15 osób w wolontariacie grupowym, otrzymując przy tym dofinansowanie na kolejny, dwuletni projekt wolontariatu, który do końca roku jeszcze się nie rozpoczął. W sierpniu przyszła dobra wiadomość: projekt Trial Angels został przedłużony o pół roku, do kwietnia 2026 roku.

Za granicę wyjechało łącznie 6 osób, a kolejne 4 kontynuowały projekty rozpoczęte jeszcze w 2024 roku.

Erasmus+ / Mobilności zawodowe dla uczniów szkół zawodowych

Pięćdziesiąt dziewięć osób ze specjalnymi potrzebami, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wyjechało w 2025 roku na zagraniczne praktyki zawodowe, zorganizowane w ramach kontynuowanej akredytacji Erasmus+ na lata 2021 do 2027. Praktyki miały pomóc młodym ludziom podnieść kwalifikacje i umiejętności zawodowe oraz ułatwić im przyszłą integrację na rynku pracy.

Centrum Wielokulturowe

Drugi rok realizacji dwuletniego projektu, obejmującego lata 2024 i 2025, przyniósł kontynuację działań Centrum Wielokulturowego w Krakowie oraz Punktu Informacyjnego dla Obcokrajowców. Projekt objął szereg działań o charakterze kulturalno informacyjnym i edukacyjnym, skierowanych do wszystkich mieszkańców Krakowa, ze szczególnym uwzględnieniem cudzoziemców mieszkających w mieście.

W centrum uwagi znalazło się włączanie i integrowanie nowych mieszkańców Krakowa poprzez różnorodne aktywności: kursy językowe, spacer w różnych językach, kluby konwersacyjne, warsztaty kulinarne, śniadania wielokulturowe oraz spotkania wokół kultur, inicjowane przez samą lokalną społeczność.

Przez pięć dni w tygodniu, po osiem godzin dziennie, działał Punkt Informacyjny dla Obcokrajowców, w którym udzielano porad administracyjnych i lokalnych w czterech językach: polskim, angielskim, ukraińskim i rosyjskim, oferując także wsparcie psychologiczne i prawne.

Efekt tych działań mówi sam za siebie: z Punktu Informacyjnego skorzystało 10 296 osób, a z działań Centrum Wielokulturowego 13 852 osoby, co łącznie dało 24 148 osób objętych wsparciem.

EDUMENTORS4U

Wspólnie z partnerami z Niemiec, Hiszpanii i Słowacji, czyli IB Mitte, INFODEF oraz Mareeny, Fundacja rozwijała projekt skierowany do osób wspierających ukraińskich uchodźców. Efektem tej współpracy są zebrane materiały do biblioteki online (E-library) oraz opracowane podstawy merytoryczne w postaci przewodników dla użytkowników.

PFRON 2025

Sto trzydzieści trzy osoby z niepełnosprawnością, mieszkające na terenie województwa śląskiego i małopolskiego, otrzymały w 2025 roku łącznie 20 538 godzin usług asystenckich. Do zespołu dołączyło 6 kolejnych asystentów, co dało łącznie 127 asystentów w całym projekcie. Zakończono realizację wsparcia psychologicznego w wymiarze 720 godzin oraz wsparcia koordynatorów merytorycznych w wymiarze 1800 godzin w całym projekcie. Zakres świadczonych usług obejmował przede wszystkim pomoc w wykonywaniu czynności dnia codziennego.

FESL „Jesteś u siebie”, usługi społeczne dla seniorów w Tychach oraz powiatach bieruńsko lędzińskim i mikołowskim

W Tychach oraz w powiatach bieruńsko lędzińskim i mikołowskim Fundacja prowadziła usługi społeczne dla seniorów, obejmując wsparciem 200 osób: 100 w ramach usług opiekuńczych i asystenckich oraz 100 w ramach klubu seniora. Dotychczas zrealizowano 10 210 godzin wsparcia opiekuńczo asystenckiego, a projekt jest kontynuowany do lutego 2027 roku.

Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością, edycja 2025 dla NGO

Sto jedenaście osób, dorosłych i dzieci, z Krakowa i powiatu krakowskiego oraz z Tychów i powiatów bieruńsko lędzińskiego, mikołowskiego i pszczyńskiego, a także z Katowic i powiatu będzińskiego, objęto wsparciem w ramach tegorocznej edycji projektu. Na dzień sporządzenia sprawozdania zrealizowano już 34 464 godziny usług asystenckich.

Opieka Wytchnieniowa dla NGO, edycja 2025

Chwilę oddechu w codziennych obowiązkach zyskało 75 opiekunów faktycznych i rodzin z Tychów oraz powiatów bieruńsko lędzińskiego i mikołowskiego, dla których zrealizowano łącznie 16 320 godzin usług asystenckich, obejmujących zarówno osoby dorosłe, jak i dzieci.

Wsparcie osób potrzebujących w codziennym funkcjonowaniu zamieszkujących Małopolskę zachodnią

Pięćdziesiąt cztery osoby niesamodzielne w wieku 60 lat i więcej, mieszkające w Małopolsce zachodniej, w powiatach oświęcimskim, chrzanowskim, olkuskim i wadowickim, otrzymały w 2025 roku wsparcie w ramach projektu, w którym zaplanowano łącznie 35 100 godzin usług asystencko opiekuńczych oraz wsparcie doradcze dla opiekunów nieformalnych. Uczestnicy mogli liczyć również na pomoc prawnika, terapeuty przestrzeni, psychologa i dietetyka, a wsparcie objęło także samych opiekunów faktycznych.

Dotychczas zrealizowano 5289,5 godziny usług. Projekt będzie kontynuowany do marca 2028 roku.

Kursy językowe dla cudzoziemców (UBS)

Cudzoziemcy na różnych poziomach zaawansowania językowego mogli skorzystać z kursów, w których szczególny nacisk położono na osoby będące w procesie aktywizacji zawodowej. Zajęciom towarzyszyły elementy integracyjne oraz wycieczki po Krakowie, a przy okazji projektu prowadzony był również wolontariat pracowniczy. Ze wsparcia skorzystało 120 uczestników.

Prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób po 60 roku życia

Pod nazwą Klub Seniora Platyna działał w Tychach stacjonarny, dzienny ośrodek spotkań, integracji i rozwoju aktywności osób starszych. Jego działalność przełożyła się bezpośrednio na rozbudowę sieci wsparcia dla seniorów oraz ich skuteczną aktywizację.

Z oferty Klubu skorzystało łącznie 98 mieszkańców Tychów po 60 roku życia, w tym co najmniej 29 osób z niepełnosprawnością i 15 osób niesamodzielnych. Krąg oddziaływania był jednak szerszy: Fundacja dotarła też do ponad 100 odbiorców pośrednich, czyli rodzin, znajomych i gości Klubu.

Łącznie zrealizowano 830 godzin zajęć prowadzonych lub współprowadzonych przez animatora oraz 80 godzin pracy wolontariuszy. Uczestnicy mogli wybierać spośród zajęć z rękodzieła, ćwiczeń umysłowych i treningów pamięci, zajęć rozwijających myślenie logiczne, zajęć muzycznych, spotkań integracyjnych, zajęć z języka angielskiego, zajęć komputerowych, spotkań z ciekawymi gośćmi, gimnastyki oczu, wspólnego gotowania, zabaw muzycznych i tanecznych, a także spacerów i wycieczek.

Srebrna Linia Seniora Tychy

Od poniedziałku do piątku, przez trzy godziny dziennie, działał telefon informacyjny Tyska Srebrna Linia dla Seniora, dostępny pod numerem 793 516 516. Linia pełniła funkcje informacyjne, konsultacyjne, doradcze i interwencyjne, odpowiadając na potrzeby mieszkańców Tychów w wieku 60 lat i więcej, uzupełniając przy tym inne działania realizowane przez Fundację.

W ramach projektu przeprowadzono 750 godzin dyżurów specjalistycznych, ze wsparcia linii skorzystało 162 beneficjentów, udzielono 193 porad i informacji oraz przeprowadzono 20 działań promocyjnych. Zgłaszane problemy były bardzo różnorodne: od spraw związanych z chorobą, na przykład koniecznością zrobienia zakupów czy potrzebą opieki lub asysty, przez trudności z załatwieniem spraw urzędowych i problemy techniczne, takie jak awarie sprzętów domowych, komputera czy obsługa telefonu, po samotność i chęć udziału w zajęciach dla seniorów.

Centrum Integracji Społecznej w Tychach

Krawiectwo, opieka i szeroko rozumiana aktywizacja zawodowa złożyły się na ofertę trzech warsztatów Centrum Integracji Społecznej w Tychach, których wspólnym celem była aktywizacja społeczno zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem. Uczestniczki warsztatu krawieckiego uczyły się szyc oraz realizowały zewnętrzne zlecenia, a w ramach warsztatu opiekuńczego wspierały najbardziej potrzebujących mieszkańców miasta, w szczególności osoby samotne, starsze oraz z niepełnosprawnościami; wsparciem objęto 33 takie osoby. Dla uczestniczek, dla których deficyty utrudniały udział w dwóch pozostałych warsztatach, przygotowano indywidualną ścieżkę wsparcia w ramach warsztatu wielozawodowego.

Średnio w zajęciach Centrum brało udział od 20 do 25 osób, a każda z uczestniczek danego warsztatu przepracowywała średnio 120 godzin miesięcznie.

Tyskie Centrum Wolontariatu

Promowanie idei wolontariatu, wspieranie wolontariuszy i zachęcanie kolejnych mieszkańców Tychów do zaangażowania się w działania społeczne, temu służył projekt Tyskiego Centrum Wolontariatu.

Społeczna Agencja Najmu w Krakowie

Tańszy niż rynkowy najem mieszkania oraz wsparcie zawodowe, personalne i coachingowe otrzymały osoby zagrożone wykluczeniem społecznym i mieszkaniowym, korzystające ze Społecznej Agencji Najmu w Krakowie. Zadanie miało pozytywnie

wpłynąć na ich sytuację bytową.

Łącząc elementy polityki mieszkaniowej z zadaniami aktywizacji zawodowej, Agencja stała się innowacyjnym narzędziem wspierania osób w trudnej sytuacji ekonomicznej, przyczyniając się do zwiększenia dostępności mieszkań, poprawy jakości życia beneficjentek i beneficjentów oraz wzrostu dobrostanu społecznego.

Po stronie Fundacji leżało wyposażenie 50 mieszkań, kontrola nad płatnościami i uiszczaniem opłat przez najemców, a także towarzyszące temu wsparcie zawodowe i rozwojowe.

Centrum Aktywności Seniorów

Przy osiedlu Górali 24 w Krakowie powstało i działało Centrum Aktywności Seniora „CAS IB Polska w Hucie”, gdzie co najmniej 75 osób w wieku 60 lat i więcej, w tym seniorzy z doświadczeniem migracji, mogło uczestniczyć w zajęciach społecznych, edukacyjnych i międzypokoleniowych. Centrum działało pięć dni w tygodniu, zapewniając co najmniej 400 jednostek zajęciowych rocznie w pomieszczeniach dostępnych architektonicznie i cyfrowo, łącząc lokalną społeczność i migrantów w duchu dialogu międzykulturowego oraz przeciwdziałając samotności i wykluczeniu.

Wsparcie adaptacyjno informacyjne dla osób z doświadczeniem migracji i uchodźstwa

Osoby z doświadczeniem migracji i uchodźstwa w Krakowie mogły liczyć na kompleksowe wsparcie adaptacyjne i integracyjne, w tym na stałe wsparcie psychologiczne, indywidualne i grupowe, prowadzone w kilku językach, w tym ukraińskim i rosyjskim, dostosowane do potrzeb różnych grup wiekowych, także seniorów.

Równie istotne było wsparcie informacyjne i asystenckie w sprawach urzędowych, edukacyjnych, zdrowotnych i społecznych. Fundacja zadbała też o działania integracyjne, organizując wydarzenia kulturalne, sportowe i rekreacyjne, sprzyjające dialogowi międzykulturowemu i przeciwdziałające wykluczeniu oraz dyskryminacji, z uwzględnieniem wielokulturowości, dostępności językowej i specyfiki potrzeb osób migracyjnych i uchodźczych.

Kursy językowe dla cudzoziemców (State Street)

Grupy osób hiszpańskojęzycznych, arabskojęzycznych, tureckojęzycznych oraz osób niesłyszących uczyły się języka polskiego i angielskiego na kursach dostosowanych do ich poziomu zaawansowania, ze szczególnym naciskiem na osoby będące w procesie aktywizacji zawodowej. Zajęciom towarzyszyły elementy integracyjne i wycieczki po Krakowie. Utworzono 25 grup zajęciowych, które ukończyły łącznie 471 osób.

Edukacja Integracja Aktywizacja

Sześćdziesiąt trzy osoby w wieku 60 lat i więcej, w tym osoby w kryzysie osamotnienia oraz osoby z niepełnosprawnością, wzięły udział w cyklu warsztatów, spotkań, prelekcji i zajęć ruchowych, dobranych do zróżnicowanych potrzeb osób starszych. Program obejmował warsztaty psychoedukacyjne dla osób starszych w wymiarze 30 godzin, warsztaty dietetyczno kulinarne dla seniorów w wymiarze 30 godzin, warsztaty ruchowe w formie choreoterapii w wymiarze 20 godzin oraz warsztaty ruchowe pod nazwą Zdrowy kręgosłup z elementami jogi w wymiarze 20 godzin.

Nie zabrakło też akcentu tanecznego: w ramach Tyskich Inicjatyw Kulturalnych odbyły się warsztaty tańca liniowego i towarzyskiego dla seniorów, w łącznym wymiarze 75 godzin, a ich zwieńczeniem był piąty Międzypokoleniowy Konkurs Tańca Amatorskiego w Tychach, w którym wzięła udział rekordowa liczba uczestników, ponad 55 występów z terenu Tychów i całego województwa.

Miejsce Aktywności Mieszkańców

Otwarta przestrzeń dla lokalnej społeczności, sprzyjająca integracji, współpracy i wspólnemu działaniu, tak najkrócej można opisać Miejsce Aktywności Mieszkańców. Oferowało ono warsztaty, spotkania i inicjatywy społeczne, wspierało rozwój kompetencji obywatelskich oraz budowało więzi między mieszkańcami. To właśnie tutaj pomysły mieszkańców stawały się rzeczywistością, wzmacniając poczucie wspólnoty i odpowiedzialności za najbliższe otoczenie.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|--|--|
| ☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☒ gmina | ☒ województwo |
| ☒ kilka gmin | ☒ kilka województw |
| ☒ powiat | ☐ cały kraj |
| ☒ kilka powiatów | ☐ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	30000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	150	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	promocja i organizacja wolontariatu	Organizacja działań młodych wolontariuszy i wolontariuszek w ramach projektów Europejskiego Korpusu Solidarności. Wolontariusze z krajów europejskich oraz Afryki Północnej zaangażowani są w działania na rzecz placówek edukacyjnych, w tym szkół specjalnych czy też Centrum Autyzmu. Wspierają oni na co dzień nauczycieli i terapeutów w ich pracy na rzecz dzieci i młodzieży. Oprócz tego wolontariusze realizują szereg działań na rzecz innych grup osób, podejmują się realizacji tematów, które są wiodące dla danego projektu, np. współpraca międzygeneracyjna, ochrona środowiska itp.	85.59.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Prowadzenie integracji społecznej i zawodowej w Centrum Integracji Społecznej w Tychach. Osoby zagrożone wykluczeniem społecznym uczestniczą w zajęciach warsztatów zawodowych oraz biorą udział w zajęciach prowadzonych przez psychologa, pracownika socjalnego itd. Z roku na rok powiększa się grono uczestników, którzy są osobami wykluczonymi (osoby opuszczające zakłady karne, osoby bezdomne, czy też niepełnosprawne oraz z problemami depresyjnymi), a nie jak w latach ubiegłych jedynie osobami długotrwale bezrobotnymi. Dlatego wszystkim prowadzonym przez nas działaniom mającym na celu nabycie, podniesienie lub odnowienie kwalifikacji zawodowych towarzyszy intensywna integracja społeczna.	88.98.Z	0,00 zł

3	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	Centrum Edukacji i Wsparcia miało na celu pomoc osobom uciekającym przed wojną w Ukrainie w odnalezieniu się w nowym środowisku oraz w integracji ze społeczeństwem przyjmującym. Zakres wsparcia obejmuje: – doradztwo informacyjne, prawne i psychologiczne, – pomoc w poszukiwaniu pracy, – działania aktywizujące społecznie i zawodowo osoby z doświadczeniem migracyjnym, w szczególności uchodźców z Ukrainy. W Centrum prowadzone były kursy i konwersacje językowe, w tym: – kursy języka polskiego jako obcego, – konwersacje po polsku, – kursy języka angielskiego. Dodatkowo realizowane były warsztaty i spotkania edukacyjne, sportowe, wytnieniowe, a także zajęcia z zakresu edukacji obywatelskiej i międzykulturowej. Centrum organizuje również inicjatywy bytysiedzkie i służy całej społeczności lokalnej – niezależnie od narodowości. Działa tu także infolinia oraz oferowane był indywidualne wsparcie psychologiczne, prawne i zawodowe.	94.99.Z	0,00 zł
---	--	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Działalność odpłatna pożytku publicznego realizowana jest w sposób ciągły przez uczestników Centrum Integracji Społecznej w ramach działalności wytwórczej warsztatów krawieckiego i ogólnobudowlanego. Warsztaty te wykonują zlecenia na rzecz innych podmiotów i osób prywatnych, jak np. usługi krawieckie, produkcja toreb zakupowych, gadżetów dla różnych firm, remontów pomieszczeń użyteczności publicznej (szkoły, biblioteki) oraz mieszkań prywatnych. Zgodnie z ustawą o zatrudnieniu socjalnych tego typu działalność może być prowadzona przez uczestników CIS pod warunkiem, że środki pozyskane w ten sposób zasilają samo Centrum Integracji Społecznej.	88.98.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	85.59.B	Kursy języka polskiego dla obcokrajowców realizowane były w ramach działalności zleconej wspierającej integrację cudzoziemców przebywających na terenie Krakowa. Zajęcia skierowane były do osób dorosłych reprezentujących różne grupy wiekowe oraz zróżnicowany poziom znajomości języka – od osób rozpoczynających naukę (A1) po uczestników na poziomach średniozaawansowanych i zaawansowanych. Program kursów obejmował zarówno rozwijanie kompetencji językowych niezbędnych w życiu codziennym (komunikacja, sprawy urzędowe, opieka zdrowotna, zakupy, edukacja), jak i naukę specjalistycznego języka zawodowego, dostosowanego do potrzeb uczestników oraz rynku pracy. Zajęcia prowadzone były przez wykwalifikowanych nauczycieli języka polskiego jako obcego, posiadających odpowiednie przygotowanie metodyczne oraz doświadczenie w pracy z osobami z różnych środowisk kulturowych. Stosowane metody nauczania sprzyjały rozwijaniu praktycznych umiejętności komunikacyjnych oraz skutecznej integracji społecznej i zawodowej uczestników.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	12 985 992,06 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	12 855 101,09 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	26 919,56 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	97 456,46 zł
d) przychody finansowe	13,29 zł
e) pozostałe przychody	6 501,66 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		15 586,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		11 343 060,58 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	2 806 715,79 zł
	b) ze środków budżetu państwa	2 832 895,60 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 561 402,33 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	4 142 046,86 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		686 772,81 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	589 316,35 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	97 456,46 zł
2.4. Z innych źródeł		940 572,17 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		15 586,50 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	12 985 992,06 zł	15 586,50 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	12 957 154,27 zł	15 586,50 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	5 462,94 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	18 998,50 zł	
d) koszty finansowe	4 317,53 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	58,82 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-102 053,18 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	21 456,62 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	78 457,96 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	78 457,96 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	29 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	27,51 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	193 osób

2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	4 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		80 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	80 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		73 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	73 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		8 221 260,14 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 352 381,34 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 805 393,67 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	546 987,67 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	5 868 878,80 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		8 221 260,14 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	5 462,94 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	8 215 797,20 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		12 628,51 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		6 700,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	20 000,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11 308,42 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Centrum Wielokulturowe	Projekt polegał na prowadzeniu Centrum Wielokulturowego w Krakowie, które realizuje szereg działań o charakterze kulturalno-informacyjnym, skierowane do Cudzoziemców mieszkających w Krakowie, celem integracji ich ze społecznością lokalną oraz do Polaków zamieszkujących Kraków celem przedstawienia im kultury innych krajów. W ramach projektu prowadzony jest Punkt Informacyjny dla Obcokrajowców	Gmina Miejska Kraków	400 000,00 zł
2	Tyskie Centrum Wolontariatu	Zwiększenie liczby osób zaangażowanych w wolontariat na terenie Tychów, wspieranie wolontariuszy i krzewienie wśród mieszkańców miasta idei wolontariatu.	Miasto Tychy	65 650,00 zł

3	Tyska Srebrna Linia	Celem projektu był rozwój poradnictwa senioralnego w zakresie radzenia sobie z trudnymi sytuacjami. W ramach projektu prowadzony był telefon informacyjny od poniedziałku do piątku przez 3 godziny dziennie od 10.00 do 13.00 w zakresie funkcji informacyjnej, konsultacyjnej, doradczej, interwencyjnej. Grupę docelową stanowili mieszkańcy miasta Tychy, w wieku 60+.	Miasto Tychy	15 000,00 zł
4	Prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób po 60 roku życia	W ramach zadania prowadzony był stacjonarny, dzienny Klub Seniora „Platyna” – miejsce spotkań, integracji i aktywizacji osób 60+ z Tychów. Klub mieścił się przy siedzibie fundacji Internationaler Bund Polska i działał od poniedziałku do piątku, przez 5 godzin dziennie, w godzinach dogodnych dla seniorów. W ofercie znalazły się zajęcia edukacyjne, integracyjne oraz kulturalno-rozrywkowe, m.in. warsztaty muzyczne, taneczne, poetyckie, rękodzielnicze, plastyczne, treningi pamięci, itd	Miasto Tychy	70 750,00 zł
5	Prowadzenie programu o charakterze edukacyjnym, integracyjnym i aktywizacyjnym dla osób starszych, samotnych, a także z niepełnosprawnościami	W ramach realizacji zadania przeprowadzono cykl zajęć - warsztatów o charakterze edukacyjnym, integracyjnym i aktywizacyjnym dostosowanych swoim programem i zawartością merytoryczną do potrzeb osób starszych. Całokształt przewidzianego do realizacji programu edukacyjno - aktywizującego składał się z poszczególnych typów zajęć warsztatowych prowadzonych z systemie cyklicznym przez wybranych i doświadczonych instruktorów czy trenerów.	Miasto Tychy	16 500,00 zł

6	Miejsce Aktywności Mieszkańców	Miejsce Aktywności Mieszkańców to otwarta przestrzeń dla lokalnej społeczności, służąca integracji, współpracy i wspólnemu działaniu. Oferuje warsztaty, spotkania i inicjatywy społeczne, wspiera rozwój kompetencji obywatelskich oraz buduje więzi między mieszkańcami. To miejsce, gdzie pomysły mieszkańców stały się rzeczywistością, wzmacniając poczucie wspólnoty i odpowiedzialności za najbliższe otoczenie.	Gmina Miejska Kraków	48 400,00 zł
7	Centrum Aktywności Seniorów	Projekt zakładał utworzenie i prowadzenie Centrum Aktywności Seniora „CAS IB Polska w Hucie” na os. Górali 24 w Krakowie. Celem był aktywizacja i integracja co najmniej 75 osób 60+, w tym seniorów z doświadczeniem migracji, poprzez zajęcia społeczne, edukacyjne i międzypokoleniowe. CAS był działać 5 dni w tygodniu, zapewniając minimum 400 jednostek zajęciowych rocznie w dostępnych architektonicznie i cyfrowo pomieszczeniach. Projekt łączy lokalną społeczność i migrantów w duchu dialogu międzykultu	Gmina Miejska Kraków	45 000,01 zł
8	Zajęcia szachowe dla dzieci	Zajęcia szachowe dla dzieci i młodzieży	Gmina Miejska Kraków - Zarząd Infrastruktury Sportowe	7 660,13 zł
9	Wsparcie adaptacyjno – informacyjne dla osób z doświadczeniem migracji i uchodźstwa	Działania Fundacji Internationaler Bund Polska w tym projekcie obejmują kompleksowe wsparcie adaptacyjne i integracyjne dla osób z doświadczeniem migracji i uchodźstwa w Krakowie. Projekt zakładał prowadzenie stałego wsparcia psychologicznego indywidualnego i grupowego w kilku językach, w tym ukraińskim i rosyjskim, dostosowanego do potrzeb różnych grup wiekowych, w tym seniorów. Ważnym elementem był zapewnienie wsparcia informacyjnego i asystenckiego pomagającego w sprawach urzędowych, eduk.	Gmina Miejska Kraków	74 995,98 zł

10	Spółeczna Agencja Najmu	Celem zadania było zapewnienie wsparcia mieszkaniowego i integracyjnego osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym poprzez możliwość wynajmu mieszkań na preferencyjnych warunkach oraz wsparcie zawodowe, coachingowe i rozwojowe. W ramach Społecznej Agencji Najmu Fundacja wyposażała 50 mieszkań, nadzorowała kwestie najmu i opłat oraz wspierała beneficjentów w poprawie sytuacji życiowej, zawodowej i mieszkaniowej, zwiększając ich szanse na samodzielność.	Gmina Miejska Kraków	440 688,72 zł
11	Podwórkowe Wakacje	Zajęcia dla dzieci i młodzieży w oparciu o ogród społeczny na oś. Szkolnym w Nowej Hucie	Gmina Miejska Kraków	7 333,40 zł
12	Wsparcie w adaptacji i integracji nowych mieszkańców Krakowa	Celem projektu jest wzmocnienie dobrostanu psychicznego, poczucia bezpieczeństwa oraz orientacji prawnej cudzoziemców przebywających w Polsce, poprzez działania dostosowane do ich kultury, języka i indywidualnej sytuacji życiowej.	Gmina Miejska Kraków	10 000,06 zł
13	FINE	Zajęcia języka polskiego dla osób z Ukrainy. Współpraca z FINE	Gmina Miejska Kraków	66 381,12 zł
14	Małe projekty	Tyskie Inicjatywy Kulturalne oraz Międzypokoleniowy Konkurs Tańca są cyklicznymi działaniami fundacji IB Polska opierającymi się na aktywności uczestników kluby seniora.	Miasto Tychy	18 073,08 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak

☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnościami_edycja 2025	Realizacja usług asystenckich dla osób niepełnosprawnych (osoby dorosłe z orzecznym znacznym stopniem niepełnosprawności oraz dzieci z właściwym orzeczeniem). W ramach projektu zrealizowanych zostało 34 464 godzin usług asystenckich dla 111 osób. Celem usług jest wspieranie osób niepełnosprawnych w wykonywaniu czynności dnia codziennego	MRIPS / Fundusz Solidarnościowy	1 935 320,18 zł
2	PFRON 2025	projekt polegał na świadczeniu usług asystenckich dla osób niepełnosprawnych z terenu województwa śląskiego i małopolskiego. W sumie ze wsparcia w ramach projektu skorzystało 133 osób obu województw. Zrealizowanych zostało 20 538 godzin usług asystenckich.	PFRON	2 666 215,37 zł
3	Świadczenia Integracyjne	Świadczenia integracyjne wypłacane uczestnikom Centrum Integracji Społecznej w Tychach, prowadzącym integrację społeczną i zawodową (zakład krawiecki i opiekuńczy)	Fundusz Pracy / Powiatowy Urząd Pracy w Tychach	434 726,25 zł
4	PFRON 2024	Kontynuacja działań asystenckich w ramach edycji 2024/25 (do końca marca 2025)	PFRON	1 041 105,24 zł
5	Usługa wytchnieniowa	Usługa wytchnieniowa dla członków rodzin/opiekunów faktycznych osób z niepełnosprawnościami	MRIPS / Fundusz Solidarnościowy	897 575,42 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem			
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
1	PFRON		1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Grzegorz Grzonka	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-13